VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
–––––––––

Số: 7938/VPCP-NN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
––––––––––––––––––––––––

Hà Nội, ngày 12 tháng 10 năm 2023
V/v xử lý khó khăn, vướng mắc trên

địa bàn tỉnh Thanh Hóa.

Kính gửi:
- Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;
- Bộ Tài nguyên và Môi trường;
- Bộ Xây dựng;
- Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

Về đề nghị của Ủy ban nhân dân tỉnh Thanh Hóa tại văn bản số
13159/UBND-NN ngày 08 tháng 9 năm 2023 về những khó khăn, vướng mắc
trong quá trình triển khai thực hiện các dự án đầu tư trong lĩnh vực lâm nghiệp
trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa (xin gửi kèm theo), Phó Thủ tướng Chính phủ
Trần Lưu Quang có ý kiến như sau:

1. Giao Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì, phối hợp với
các Bộ: Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng, Văn hóa, Thể thao và Du
lịch nghiên cứu, xử lý kiến nghị của Ủy ban nhân dân tỉnh Thanh Hóa tại
văn bản nêu trên theo thẩm quyền và quy định của pháp luật, có văn bản trả
lời Ủy ban nhân dân tỉnh Thanh Hóa trong tháng 10 năm 2023.

2. Văn phòng Chính phủ theo dõi, đôn đốc theo chức năng, nhiệm vụ
được giao.

Văn phòng Chính phủ thông báo để các cơ quan liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTgCP, PTTgCP Trần Lưu Quang;
- UBND tỉnh Thanh Hóa;
- VPCP: BTCN, PCN Mai Thị Thu Vân; các Vụ:
PL, KTTH, CN, KGVX;

- Lưu: VT, NN (02), Kh.

KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
            PHÓ CHỦ NHIỆM

Mai Thị Thu Vân